adhaerentibus absolutionem omnium pec-

catorum, vestramque benedictionem in

hac vita, et in futura, vestra fretus fi-

ducia largior. Sicut enim Henricus prò

sua superbia, inobedientia et falsitate, a

regni dignitate iuste abiicitur, ita Rodul-

Ui et Pauli.
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pho prò sua humililate, obedientia et

ventale poteslas et dignilas regni con-

ceditur.

§ IO. Agite nunc, quaeso, Patres et
,m loratio

principes sanctissimi, ut omnis mundus omìiìì bi>. Pe-

intelligat et cognoscat, quia si potestis in

caelo ligare et solvere, potestis in terra

imperia, regna, principalus, marchias,

ducatus, comitatus, et omnium hominum
possessiones prò meritis (oliere unicui-

que et concedere. Vos enim patriarchatus,

primatus, archiepiscopalus, episcopatus

frequenter tulistis pravis et indignis , et

religiosis viris dedistis. Si enim spiri-

tualia iudicatis, quid de saecularibus vos

posse credendum est? Et si Angelos, do-

minantes omnibus superbis principibus

iudicabitis, quid de illorum servis lacere

potestis? Addiscant nunc reges et omnes

saeculi principes, quanti vos estis, quid

potestis; et timeant parvipendere iussio-

nem Ecclesiae vestrae; et in praedicto

Henrico tam cito iudicium vestrum exer-

cete, ut omnes sciant, quia non fortuitu,

sed vestra potestate cadet. Confundatur

utinam ad poenilentiam, ut spiritus sit

salvus in die Domini.

Acta Romae, nonis marlii , indictione

tenia.

Dat. die 7 martii anno Domini 1080, anno vii.

LI.

Declaratio definitionis synodalis super

controversia inter Ecclesiam Turonen-

sem et Dolensem (1).

SUMMAMUM

Quae fueril controversia — Et quae definitio.

Gregorius episcopus servus servorum Dei , omnibus

episcopis Brilanniae, clero et populo in Turonensi

provincia constilulis.

Notum esse volumus, controversiam

,

inter Ecclesiam vestram et Dolensem pe-

stifere orlam, multum nobis in romana

synodo laborem ingessisse: sed tamen,

Deo miserante, post longam discussio-

(1) Ex edit. card. Carafao.

Quae fuerit

controversia.
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nem, quam iustius potuimus, liane, quae

subscribitur, difnnitionem invenisse. Ar-

chiepiscopus siquidem vester Ecclesiam

Turonensem ius suum in Britannia per-

didisse conquerens, Romanorum Ponlifi-

cum auctoritatem in medium duxit, quae

praecipue probat Britanniam Turonensi

Ecclesiae, quemadmodum spirituali matri

et metropoli suae subiectionem et reve-

rentiam debere. Dolensis vero episcopus

non solum auctoritatem audientiae no-

strae non exhibuit, verum etiam ipsa

verba sua ad defensionem prolata, nulla

certitudine, cui fides danda esset, fulta

. , videbantur. Tamen, quia in patria sua
Et quae deh- *

v •

°i'io. quandam auctoritatem se reliquisse asse-

rebat, visum nobis fuit, ut ad retractan-

dum negolium illud induciae darentur,

et prò hac, aliisque causis Legati Apo-

stolicae Sedis, dirigerentur, ut auditis

utriusque partis rationibus, si cognoverint

Britannos auctoritatem autheiiticam Apo-

stolicae Sedis, videlicet eorum Pontifi-

cum, quorum ordinatio, et vita digna et

legalis fuerit, habere, per quam possint

se a snbiectione praedictae Turonensis

Ecclesiae subtrahere, quieti deinceps per-

maneant in sua libertate. Quod si con-

tigerit, eos huius auctoritalis, quam modo

diximus, non posse habere defensionem

,

sopita deinceps et in aeternum omni eon-

troversia, Turonensem Ecclesiam matrem

et metropolim suam recognoscant : et

eam, quae decet metropolitanum, archie-

piscopo vestro subiectionem et obedien-

tiam exhibeant, reservato Dolensi episcopo

paliti usu; ita tamen, ut nullus succes-

somi» suorum aliquo in tempore ad liane

dignilatem aspiret (sicut supra diximus),

tam ipsi videlicet in Ecclesia Dolensi

««istituendi, quam etiam caeteri Britan-

niae episcopi magisterio Turonensis ar-

chiepiscopi in perpetuum subditi pcr-

maneant.

BULLA R1UM HOMANim

Dal. Romae vm idus martias, indici,

tenia (1).

Dat. die 8 mariii anno Domini 1080,

pontif. vii.
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LII.

Commìnatio poenarum contro, detinentes

bona monasterii Aurelìacensis , nisì ea

restituant, cuius favore confirmatur re-

futatio monasterii Viacensis, ab eius

princìpibus in manu abbatis facta (2).

SUMMAMIM
Series facti. — Aureliacense monasterium

inris S. Petri. — Praecipit, ut beneficia

ab eodem monaslerio ablata restituantur,

et obsequium et fidelitas abbati exhibea-

tur. — Qui nonnisi unum mansum ulti

militi de possessione Ecclesiae dare possit.

— Eidem restituì praecipit Maurzicense

monasterium, cum ecclesiis acpertinentiis

omnibus. — Gonfirmat monasterii Viacen-

sis refutationem a principe in manu ab-

batis consensu episcopi et clericorum fa-

ctam.

Grogorius episcopus servila servorum Dei, omnibus in

Bilurieensi, necnon INarbonensi, seu Burdegalensi

provinciis conslilulis, exceplis bis, qui apostolica

oxcwiimunicalione teneiiliir, salulem el aposlolicam

benedictionem.

Clamor abbatis Aurelìacensis coenobii, seriesfacii